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MÀQUINA DE TRACCIÓ DIFERIDA 

“EFECTE APALANCAMENT” 

 



 

PLÀNOLS  MÀQUINA  DE  TRACCIÓ  DIFERIDA “PALANCA”
 
0.0  Assemblatge conjunt màquina 
0.1  Mides efecte apalancament 
0.2  Modificacions conjunt màquina 
0.3  Variacions mides proveta 
1  Bancada 
2  Esquadra 
3  Peu base 
4  Reforç HEB220 (Plànol Bancada) 
5  Columna 
6  Recolzament superior 
7  Palanca 
8  Safata pesos 
10  Pes 
11  Tirant palanca 
12  Biga superior 
13.1  Recolzament cub 
13.2  Eix recolzament 
14  Protector caigudes (Comprèn plànol nº15) 
16  Passamà de seguretat 
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MÀQUINA DE COMPRESSIÓ DIFERIDA 



 

PLÀNOLS  MÀQUINA  DE  COMPRESSIÓ  DIFERIDA 
 
0.0  Conjunt màquina 
0.1  Assemblatge màquina 
1  Conjunt i Assemblatge cilindre hidràulic 
  1.1  Culata anterior 
  1.2  Vàsteg 
  1.3  Tirant 
  1.4   Camisa 
  1.5  Culata posterior 
  1.7  Èmbol 
2  Platina inferior 
3  Barra roscada 
4  Columna 
5  Perfil base 
6  Base bancada 
7  Platina superior 
8  Proveta 
9  Element inferior de compressió 
10  Element central de compressió 
11  Element superior de compressió 
12  Femella de moviment 
13  Femella de càrrega d’alta resistència 
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BANC D’ASSAIG A FLEXIÓ DIFERIDA 



 
PLÀNOLS  BANC D’ASSAIG A FLEXIÓ DIFERIDA 
 
0.0  Presentació assaig 
0.1  Assemblatge assaig 
0.2  Mides biga d’assaig 
1  Conjunt i Assemblatge bancada 
  1.1  Platina base columna 
  1.2  Columna 
  1.3  Collar de subjecció 
  1.6  Barra de seguretat 
  1.7  Base de subjecció recolzament 
  1.8  Biga de seguretat 
  1.23  Pota de columna 
  1.25  Base de potes 
2  Conjunt recolzament 
  2.1  Base recolzament 
  2.2  Eix recolzament 
3  Conjunt caixa de càrrega 
  3.1  Paret 
  3.2  Barra de reforç 
  3.3  Base 
  3.4  Anella de seguretat 
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Conjunt Assaig de flexió

NAME DATE

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

MATERIAL

UdG

5 4 3 2 1

Josep Manrique Salas

Escala 1:20



A

2
1

3
6

8

9

10

4

14

5

11

7

NAME DATE

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

MATERIAL

INTERPRET GEOMETRIC
TOLERANCING PER:

UdG

5 4 3 2 1

Josep Manrique Salas

Conjunt Assaig a flexió
Escala 1:35

ETIM

Quantitat Denominació Marca Dibuix nº Model Material

Tub soldat 100x50 e41.23
Perfil IPN 160

25x25 e2 Tub soldat

acer1.112 Platina base columna Platina 420x420x7

Tub soldat 60x60 e3108 Base de potes acer

acer
acer

acer

acer
acer

acer

1.2
1.3

3
1.6
1.7.
1.8

Columna

Collar de subjecció
Biga

Caixa de càrrega

Barra des seguretat

Base subjecció recolzament
Biga de seguretat

Pota de columna

2
2
2
2

2
2
2
8 9

8
7
6
5

4

3
2

1.25

Perfil IPN 160

Platina 230x280x20

4 Platines 160x160x6

acer2 Conjunt recolzament 11 2



16
10 19

50

215 215
215

A

4030

508

1727
1195

844

Detall  A 
Escala 1 : 3

NAME DATE

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

MATERIAL

INTERPRET GEOMETRIC
TOLERANCING PER:

UdG

5 4 3 2 1

Josep Manrique Salas

Conjunt Assaig a flexió
Escala 1:35

ETIM



2550 22
8

192

FRP 16

FRP 6

FRP 8

Mides Biga
COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

Josep Manrique Salas

Mides aprox.
Armat de barres 
FRP. 



2

4

5

6

3

7

8

1

Conjunt Bancada

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1

Josep Manrique Salas

ETIM



4030
2306

45°

84
4

1730

13
82

45
°78

6

Bancada

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1

Josep Manrique Salas

Unió soldada de 
tots els elements

ETIM



7

42
0

420

Platina base columna

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.1

Josep Manrique Salas

ETIM



74

16
0

6,30

15
00

Columna

Josep Manrique Salas
COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.2IPN160
ETIM



Soldadura

172

17
2

6

16
0

Collar de subjecció

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.3

Josep Manrique Salas

Realitzar amb 
soldadura de 
quatre platinesETIM



25

25

2

16
03

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.6 Barra de seguretat

Josep Manrique Salas

Tub quadrat soldat 
         25x25x2

ETIM



44

286

Soldadura

23
0

280

20

6 6

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.7
Base subjecció recolzament

Josep Manrique Salas

Soldar els passamans 
sobre la platina per 
la part exteriorETIM
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16
0

6,30

21
42

Biga de seguretat

Josep Manrique Salas
COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.8IPN160
ETIM



A A
11

00

45
°

45°

100

50

4

Pota de columna

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.23

Josep Manrique Salas

Tub rectangular 
soldat 100x50x4



B B

11
01

45°

45
°

60

60

3

Base de potes

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

1.25

Josep Manrique Salas

Tub quadrat soldat 
60x60x3



2

1

1

Conjunt recolzament

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

2

Josep Manrique Salas

ETIM



21
0

250

N
6

N
6

10

N6

Base recolzament

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

2.1

Josep Manrique Salas

ETIM



26

16

26

5

21
0

22
0

N
6

N6

N6

Eix recolzament

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

2.2

Josep Manrique Salas

ETIM



175

17
5

40
0

400

1111

22

3 4

35

14
6

11
0

12
42

30

Caixes de càrrega

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

3

Josep Manrique Salas

ETIM



12
42

55

74

400

252

20 20

10

Paret caixa de càrrega

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

3.1

Josep Manrique Salas

ETIM



A A
38

0

30

3
30

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

3.2 Barra reforç caixa

Josep Manrique Salas

Tub quadrat soldat 
         30x30x3

ETIM



38
0

380

12

Base caixa càrrega

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

3.3

Josep Manrique Salas

ETIM



35

8

Anella base

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

3.4

Josep Manrique Salas

Conformació 
amb motlle D28
amb la premsaETIM



2

1

7

5

3
9

8

10

6

Distribuidor de càrrega

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

4

Josep Manrique Salas

ETIM



C

A
B

71
8

74

74

340

16
0

C

A

B

D

Creu

Josep Manrique Salas

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

4.1 i 4.3Soldadura segons 
Annex de: 
"soldadura IPN creu".ETIM
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6,50

12
0

20
0

Biga de contacte

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

4.2IPN 120

Josep Manrique Salas

ETIM
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8

70

160

10

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

Josep Manrique Salas

4.5  i  4.8
Passamans de reforçETIM
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0

5018
,50

°

R60

A A

20

8

SECCIÓ A-A 

Platina eix lateral

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

4.7

Josep Manrique Salas

ETIM



160

10
0

R10

A A

20 8

SECCIÓ A-A

Platina eix central

COMMENTS:

Q.A.

MFG APPR.

ENG APPR.

CHECKED

DRAWN

DATENAME

UdG

FINISH

MATERIAL

4.9

Josep Manrique Salas

ETIM
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